
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31 марта 2016 г.  №  253   
 

МОСКВА  

 

 

О внесении на ратификацию Соглашения о свободной торговле  

между Евразийским экономическим союзом и его государствами-

членами, с одной стороны, и Социалистической Республикой Вьетнам, 

с другой стороны, Протокола № 1 между Российской Федерацией 

и Социалистической Республикой Вьетнам к Соглашению  

о свободной торговле между Евразийским экономическим союзом 

и его государствами-членами, с одной стороны, и Социалистической 

Республикой Вьетнам, с другой стороны, и Протокола № 2  

между Российской Федерацией и Социалистической  

Республикой Вьетнам к Соглашению о свободной торговле  

между Евразийским экономическим союзом  

и его государствами-членами, с одной стороны,  

и Социалистической Республикой Вьетнам, с другой стороны 

 

 

В соответствии с пунктом  1 статьи  16 Федерального закона  

"О международных договорах Российской Федерации" Правительство 

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Одобрить: 

Соглашение о свободной торговле между Евразийским 

экономическим союзом и его государствами-членами, с одной стороны,  

и Социалистической Республикой Вьетнам, с другой стороны, 

подписанное в поселке Бурабай (Республика Казахстан) 29 мая 2015 г.; 

Протокол № 1 между Российской Федерацией и Социалистической 

Республикой Вьетнам к Соглашению о свободной торговле между 

Евразийским экономическим союзом и его государствами-членами, с 

одной стороны, и Социалистической Республикой Вьетнам,  



 2 

с другой стороны, подписанный в поселке Бурабай (Республика Казахстан) 

29 мая 2015 г.; 

Протокол № 2 между Российской Федерацией и Социалистической 

Республикой Вьетнам к Соглашению о свободной торговле между 

Евразийским экономическим союзом и его государствами-членами, 

с одной стороны, и Социалистической Республикой Вьетнам,  

с другой стороны, подписанный в поселке Бурабай (Республика Казахстан) 

29 мая 2015 г. 

2. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проект федерального закона "О ратификации 

Соглашения о свободной торговле между Евразийским экономическим 

союзом и его государствами-членами, с одной стороны, и 

Социалистической Республикой Вьетнам, с другой стороны,  

Протокола № 1 между Российской Федерацией и Социалистической 

Республикой Вьетнам к Соглашению о свободной торговле между 

Евразийским экономическим союзом и его государствами-членами,  

с одной стороны, и Социалистической Республикой Вьетнам, с другой 

стороны, и Протокола № 2 между Российской Федерацией  

и Социалистической Республикой Вьетнам к Соглашению о свободной 

торговле между Евразийским экономическим союзом и его государствами-

членами, с одной стороны, и Социалистической Республикой Вьетнам,  

с другой стороны". 

3. Назначить первого заместителя Министра экономического 

развития Российской Федерации Лихачева Алексея Евгеньевича 

официальным представителем Правительства Российской Федерации  

при рассмотрении палатами Федерального Собрания Российской 

Федерации вопроса о ратификации Соглашения и протоколов к нему, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 

 


